
 

 Pos. S.S.S.S.          Decreto n. 958 

IL RETTORE 

  

 
VISTA la Legge 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

 
VISTO   il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023;  
 
VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 201 del 04.04.2018;  
 
VISTO   il vigente regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO  Il Decreto Rettorale n. 735 del 24 settembre 2025, con cui è stato adottato il bando 

per l’ assegnazione di un  Contributo per le spese di locazione abitativa, sostenute 
dagli studenti fuori sede, per l’anno 2025, ai sensi dell’art. 1, commi 526 e 527 della 
legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178, dell’articolo 6, commi 1-bis e 1-ter del 
decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, e del 
Decreto MUR n. 630 del 10 settembre 2025 - esercizio finanziario 2025 ler  
Interateneo; 

  
RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 786, del 13 ottobre 2025, con cui è stata nominata la 

Commissione incaricata della valutazione delle domande di partecipazione al bando 
circa la sussistenza dei requisiti richiesti dall’ art.  Art 3; 

 
ATTESO  che detta commissione si è riunita in prima istanza in data data 23/10/2025, in 

presenza alle ore 14.00 presso la sede di Via Acton 38, come da verbale inviato con 
nota Titulus 146844/2025 del 24/10/2025 e in seconda istanza in data 03/11/2025 
come da verbale inviato con nota Titulus 154326/2025 del 14/11/2025; 

 
PRESO ATTO  che il numero di domande pervenute entro e non oltre le ore 13.00 del 23/10/2025, 

è pari a 55 in totale, di cui solo 25 sono state valutate idonee; 
 
RICHIAMATI gli allegati ai suddetti verbali della commissione; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice così come sopra evidenziati 
 



ART. 2 è’ approvato, in special modo, il numero delle domande ritenute idonee all’ 
ottenimento del contributo in epigrafe, pari a 25 come evidenziate nell’ allegato al 
presente Decreto e parte integrante di esso.

  

IL PRORETTORE VICARIO

                    Prof. Francesco Calza








		2025-11-19T14:43:25+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




